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Szlachetna paczka

s. 4

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy najlepsze życzenia

wszystkim Mieszkańcom Powiatu Pleszewskiego.
Niech okres Świąt będzie dla Państwa czasem odpoczynku 

w przytulnej atmosferze domowego ogniska 
wśród Rodziny, Bliskich i Przyjaciół. 

I aby Wieczór Wigilijny, radość z prezentów, zapach żywej choinki 
i smak świątecznych potraw pozostały na cały rok w pamięci. 

Życzymy, by niepowtarzalny klimat Świąt, życzliwość i pogoda 
ducha zagościły w naszych sercach na dłużej. 

Aby Nowy Rok 2013 przyniósł wszystkim pomyślność, obf itował 
w szczęście i spełnił najskrytsze marzenia. 

W imieniu Rady i Zarządu Powiatu w Pleszewie
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Historia i kultura

Premiera książki „Bociun...”
Książka pt. „BOCIUN. Płk dypl. Ludwik Bociański (1892-1970)” autorstwa Tomasza 
Wojtali to najnowsza publikacja z serii „Wydawnictwa Powiatu Pleszewskiego”.

 Książka ukazała się pod ho-
norowym patronatem Wojewody 
Wielkopolskiego i Marszałka Wo-
jewództwa. Wydawcą jest Sta-
rostwo Powiatowe w Pleszewie, 
a partnerem wydawniczym sta-
rostwo w Ostrowi Mazowieckiej. 
Publikację dofinansował Urząd 
Marszałkowski i Bank Gospodar-
stwa Krajowego. 
 Uroczysta premiera książki 
miała miejsce 17 października 
2012r. w Wielkopolskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Poznaniu 
z udziałem autora, wojewody Pio-
tra Florka, starosty pleszewskiego 
Michała Karalusa oraz licznie za-
proszonych gości, w tym rodziny 
płk. Bociańskiego oraz poznańskich 
historyków. 
 Autor książki Tomasz Wojtala 
jest magistrem politologii, byłym 
dziennikarzem, obecnie rzecznikiem 
prasowym Starostwa Powiatowego 

Urodzony w Pleszewie płk dypl. Ludwik 
Bociański (1892-1970) był organizato-
rem Powstania Wielkopolskiego 1918/19 
w Powiecie Pleszewskim. W wojnie polsko-
-bolszewickiej 1920 dowodził 64 Gru-
dziądzkim Pułkiem Piechoty. W okresie 
międzywojennym zrobił karierę wojskową 
(1920-35), pełniąc funkcje m.in.: szefa 
Wydziału Operacyjnego „Zachód” w Biurze 
Ścisłej Rady Wojennej, naczelnika Wydziału 
III Wywiadowczego w Oddziale II Sztabu 
Generalnego, d-cy 86 Mińskiego Pułku 
Piechoty w Mołodecznie, komendanta Szko-
ły Podchorążych Piechoty w Komorowie 
k. Ostrowi Mazowieckiej. Po przejściu do 
administracji cywilnej został wojewodą wi-
leńskim (1935-39), a następnie wojewodą 
poznańskim (1939). Zmarł na emigracji 
w Londynie w 1970 roku. W 2009 r. Jego 
prochy zostały sprowadzone do rodzinnego 
Pleszewa. 

w Pleszewie, członkiem Pol-
skiego Towarzystwa Histo-
rycznego i Pleszewskiego 
Towarzystwa Upamięt-
niania Powstania Wiel-
kopolskiego. 
 Książka „Bociun...” 
jest pierwszą, tak ob-

szerną biografią płk. L. 
Bociańskiego. Liczy 328 

stron, podzielona jest na 7 roz-
działów, zawiera ponad 150 ar-
chiwalnych fotografii. Autor ko-
rzystał m.in. ze zbiorów rodziny, 

archiwów państwowych i parafial-
nych, Centralnego Archiwum Woj-
skowego, Narodowego Archiwum 
Cyfrowego oraz Instytutu im. Józefa 
Piłsudskiego w Londynie. 
 W Pleszewie promocja książki 
odbyła się 10 listopada 2012r. 
podczas powiatowych uroczysto-
ści z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości. 
 Książka nie jest dostępna na 
komercyjnym rynku księgarskim. 
Przeznaczona jest dla szkół, uczel-
ni, bibliotek i muzeów.          (red)
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Informacje

 Wręczenie odznaczeń odby-
ło się 13 grudnia 2012r. w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowe-
go w  Pleszewie. Za czterech 
synów wyróżniono Bronisławę 
i Konrada Dogodów z Chocza, 
a za trzech małżeństwa: Teresę 
i Stefana Błaszczaków z Brzezia, 
Halinę i Franciszka Smolińskich 
z Kuczkowa oraz Izabelę i Jana 

Radłowskich z Gizałek. W spo-
tkaniu uczestniczyli Wojskowy 
Komendant Uzupełnień z Kalisza 
ppłk Andrzej Krupiński, Starosta 
Pleszewski Michał Karalus, Bur-
mistrz Pleszewa Marian Adamek, 
Wicewójt Chocza Magdalena 
Marciniak oraz Z-ca Kierownika 
USC w Gizałkach Iwona Lewicz.         

   (tw)

Wicemarszałek na Forum 
Gospodarczym w Pleszewie
Gościem specjalnym Forum Gospodarczego 
Powiatu Pleszewskiego był Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego Leszek 
Wojtasiak, odpowiedzialny w Urzędzie 
Marszałkowskim m.in. za departamenty 
gospodarki, polityki regionalnej i  wdrażania 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego.

 W Forum Gospodarczym Powiatu 
Pleszewskiego, które odbyło się 11 
grudnia 2012r., wzięło udział kil-
kudziesięciu przedsiębiorców. Sym-
pozjum zorganizowało Starostwo 
Powiatowe w Pleszewie i Pleszewska 
Izba Gospodarcza. 
 Starosta Pleszewski Michał Ka-
ralus, który otworzył spotkanie, pod-
kreślił, że z Funduszy Europejskich 
w  latach 2007-2013 skorzystało 
aż 85 pleszewskich firm na łączną 

kwotę prawie 35 mln zł. 
 Wicemarszałek Leszek Wojtasiak 
podsumował efekty wykorzystania 
środków unijnych przez Małe i Śred-
nie Przedsiębiorstwa (MSP) w wo-
jewództwie wielkopolskim. Przed-
stawił założenia nowej perspektywy 
finansowej na lata 2014-2020 oraz 
podkreślił rolę klastrów branżowych 
w rozwoju przedsiębiorczości. Wi-
cemarszałek odpowiadał na pytania 
uczestników debaty.                (tw) 

Od lewej: prezes 
Pleszewskiej Izby 
Gospodarczej 
Tadeusz Rak, 
Starosta 
Pleszewski 
Michał Karalus,
Wicemarszałek 
Województwa 
Wielkopolskiego 
Leszek Wojtasiak 
i naczelnik 
powiatowego 
wydziału promocji 
Robert Czajczyński

Rodzice zasłużeni dla obronności 
Osiem srebrnych medali „Za zasługi dla 
obronności kraju” przyznano rodzicom 
z Powiatu Pleszewskiego za synów, 
którzy odbyli służbę wojskową.
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Boże Narodzenie

 Akcja organizowana jest 
pod hasłem „Spełnił moje 
marzenia”. Patronuje jej Prze-
wodniczący Rady Powiatu 
Mirosław Kuberka. 
 To już IV edycja akcji 
„Spełnił moje marzenia”, or-
ganizowana z myślą o pod-
opiecznych Domu Dziecka 
i Pogotowia Opiekuńczego. 
W tym roku akcję ogłoszono 
29 listopada podczas sesji 
Rady Powiatu w Pleszewie. 
Z apelem wystąpił dyrektor 
Domu Dziecka i Pogotowia 
Opiekuńczego Jerzy Wiśniew-
ski. - Nie jesteśmy w stanie 
zmienić sytuacji rodzinnej 
naszych podopiecznych, ale 
możemy dać im odrobinę 
szczęścia na Święta Boże-
go Narodzenia - powiedział. 
 Na prezenty czeka 43 
maluchów. Ich oczekiwania 

 Pracownicy Starostwa Powiatowego i Po-
wiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Pleszewie włączyli się do akcji charytatywnej 
SZLACHETNA PACZKA 2012. Zdecydowali 
o udzieleniu pomocy materialnej na Święta 
Bożego Narodzenia ubogiej 8-osobowej ro-
dzinie z Powiatu Pleszewskiego. W urzędzie 

zorganizowano zbiórkę pieniędzy na odzież, 
buty, żywność, opał, chemię gospodarczą, 
zabawki i artykuły szkolne. Ufundowano dary 
i talony o łącznej wartości 2.500 zł. W kilku 
kartonach zapakowano m.in.: kurtki zimowe, 
czapki, szaliki, buty, mąkę, ryż, olej, konserwy, 
czekolady, kawę, herbatę, ręczniki, szampony, 

proszki i inne środki czystości, zeszyty, zabaw-
ki, gry i książki. „SZLACHETNA PACZKA” ze 
starostwa trafiła do potrzebującej rodziny przed 
świętami. 
 W sobotę 8 grudnia br. Starosta Pleszewski 
Michał Karalus przekazał oficjalnie „SZLACHET-
NĄ PACZKĘ” wolontariuszom akcji.         (tw) 

Szlachetna Paczka 2012 

Choinka marzeń w starostwie
W pleszewskim starostwie stanęła „Choinka marzeń”, na 
której dzieci z Domu Dziecka i Pogotowia Opiekuńczego 
zawiesiły listy do Św. Mikołaja. 

spełnią anonimowi darczyńcy, sponsorzy, przy-
jaciele placówki oraz radni powiatowi. Roz-
danie prezentów nastąpi 20 grudnia podczas 
uroczystej wigilii w Domu Dziecka.

(tw)

Drzewko ozdobili Hubert i Nikola 
z wychowawczynią Natalią Forycką.
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Pomoc charytatywna

MONIKA WALCZY Z BIAŁACZKĄ. JULKA CIERPI NA MUKOWISCYDOZĘ. MARCIN MA 
NOWOTWÓR. ALANEK CHORUJE NA DZIECIĘCE PORAŻENIE MÓZGOWE. ŁĄCZY ICH TO, 

ŻE SĄ Z POWIATU PLESZEWSKIEGO. POTRZEBUJĄ NASZEGO WSPARCIA I POMOCY 
FINANSOWEJ NA LECZENIE I REHABILITACJĘ! 

ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ
DLA ZDROWIA MONIKI
 21-letnia Monika Mikołajczak z Nowego Światu choruje na białaczkę szpiku 
kostnego. Leczenie jest bardzo kosztowne. Konto dla niej uruchomiło Stowa-
rzyszenie Pomocy Rodzinom Zagrożonym, Osobom Niepełnosprawnym oraz 
Współpracy z Zagranicą w Pleszewie. W czerwcu br. w Pleszewie odbył się „Bieg 
dla zdrowia Moniki” pod patronatem Starosty Pleszewskiego. Na rzecz Moniki 
przekazano także pieniądze, ofiarowane przez uczestników Balu Karnawałowego 
Starosty Pleszewskiego. Stowarzyszenie Forum Kobiet Powiatu Pleszewskiego 
na swoim pikniku również zbierało datki dla dziewczyny. 1.000 zł dla Moniki 
zebrano podczas sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dn. 28 VI 2012r.

Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinom Zagrożonym, 
Osobom Niepełnospraw-
nym oraz Współpracy 
z Zagranicą 
w Pleszewie

Bank Spółdzielczy 
w Pleszewie
72 8407 0003 0010 
3772 2000 0001
z dopiskiem 
„Dla Moniki 
Mikołajczak”

NAKRĘTKI DLA JULKI
 Starostwo Powiatowe w Pleszewie cały czas prowadzi akcję zbierania 
plastikowych nakrętek dla Julki Dwornikowskiej z Dobrzycy. Dziewczynka 
ma 3 lata i jest chora na mukowiscydozę - nieuleczalną chorobę genetyczną. 
W urzędzie gromadzone są plastikowe nakrętki z butelek, słoików i opakowań. 
Kapsle przynoszą pracownicy starostwa, ale do akcji spontanicznie włączyli 
się także mieszkańcy. W akcję zaangażowała się osobiście radna powiatowa 
Jolanta Pankowiak z Dobrzycy. Do tej pory rodzina dziewczynki zgromadziła 
ponad 2 tony kapsli. Trzeba uzbierać 4 tony. Pieniądze ze sprzedaży surowca 
będą potrzebne na leki i dalszą rehabilitację. 
 Za zebrane społecznie pieniądze rodzice kupili dziewczynce kamizelkę 
drenażową, która pozwala jej na bezbolesną pracę płuc i oskrzeli. 

MATIO Fundacja 
Pomocy Rodzinom 
i Chorym 
na Mukowiscydozę

BHP  PBK  S.A.  
o/Kraków
36 1060 0076 0000 
3200 0132 9248
z dopiskiem
„Dla Julii 
Dwornikowskiej”

TROSKA O ALANKA

 Cierpiący na dziecięce porażenie mózgowe Alan Herzog z Dobrzycy otrzymał 
od władz powiatu pluszowego misia do zabawy oraz pieniądze na rehabilitację.  
Zbiórkę zorganizowano 28 IX 2012r. podczas XX sesji Rady Powiatu w Plesze-
wie. Radni, goście sesyjni oraz pracownicy starostwa zebrali 844 zł. Z apelem 
o pomoc wystąpiła matka chłopca Anna Koperniak - Herzog za pośrednictwem 
Fundacji „Zdążyć z pomocą”. 19 X 2012r. Alan i  jego mama przyjechali do 
urzędu na spotkanie ze starostą Michałem Karalusem i przewodniczącym Rady 
Powiatu Mirosławem Kuberką. - Życzymy Alankowi postępów w rehabilitacji 
i wielu radości. Wyrażamy nasze uznanie dla Pani za trud i troskę o syna - 
podkreślili starosta i przewodniczący. Pani Anna podziękowała władzom powiatu 
za zainteresowanie, wsparcie i otuchę. 

Fundacja Dzieciom 
„Zdążyć z pomocą”

Bank BPH S.A.
15 1060 0076 0000 
3310 0018 2615
z dopiskiem:
„18171 Herzog 
Alan - darowizna 
na pomoc 
i ochronę zdrowia”

POMOC DLA MARCINA
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom 
Zagrożonym, Osobom Niepełnosprawnym 
oraz Współpracy z Zagranicą 
w Pleszewie

Bank Spółdzielczy w Pleszewie
72 8407 0003 0010 3772 2000 0001
z dopiskiem 
„Dla Marcina Parusa” 

 17-letni Marcin Parus z Gizałek walczy z chorobą nowotworową. Jest po operacji 
i przechodzi chemioterapię. Pieniądze na leczenie Marcina zbierano 29 XI 2012r. 
podczas XXII sesji Rady Powiatu w Pleszewie. O pomoc finansową dla chłopca 
zaapelowała radna Maria Owczarek - Neumann. Uzbierano w sumie 710 zł.
 Marcin Parus mieszka w Gizałkach. Ma troje rodzeństwa. 4 X 2012r. chło-
piec udał się do lekarza rodzinnego, który jeszcze tego samego dnia wysłał go 
do chirurga i neurologa w Pleszewie. Stamtąd, po paru godzinach, Marcin trafił 
niemal prosto na salę operacyjną w Szpitalu Klinicznym w Poznaniu. Zdiagno-
zowano u niego nowotwór. Przeszedł poważną operację. Musi być poddawany 
chemii. W przerwach pomiędzy cyklami mógłby przebywać w domu, czego 
bardzo pragnie, podobnie jak jego bliscy. Na przeszkodzie stoją jednak złe 
warunki bytowe rodziny – w domu jest wilgoć, grzyb, brak centralnego ogrze-
wania i ciepłej wody. Rodzina żyje bardzo skromnie. Mama Marcina jest bez 
pracy, a ojciec pracuje jedynie sezonowo. Teraz, aby zapewnić choremu synowi 
właściwe warunki higieniczne i sanitarne, muszą wyremontować mieszkanie. 
PCPR w Pleszewie obiecał środki na modernizację łazienki.

Opr. T. Wojtala
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Drogi powiatowe

 Modernizacja objęła 450 me-
trów ul. Lipowej oraz 300 metrów 
ul. Reja. Prace drogowe realizowała 
firma SKANSKA. Robotnicy ułożyli 
1.300 metrów nowych chodników 
oraz położyli nową nawierzchnię 
bitumiczną ulic. Łącznie wylali aż 
5.250m² asfaltu. Skrzyżowanie 
ulic Reja, Lipowej i Zielonej zostało 
poszerzone o dodatkowy prawoskręt 
z ul. Reja w Lipową. Przebudowano 

zatoki autobusowe przy ul. Reja. Po-
wstały nowe przejścia dla pieszych 
z wysepkami, a  także dwa nowe 
wjazdy na osiedle Reja dla projek-
towanych przez spółdzielnię dróg 
osiedlowych. Dokonano wymiany 
lamp ulicznych, powstało nowe 
oznakowanie pionowe i poziome 
oraz posadzono nowe drzewa. 
 Koszt całej inwestycji wyniósł 
1.212.457 zł. Powiat Pleszew-

ski jako inwestor wydał na ten cel 
604.705 zł. Samorząd pozyskał 
348.864 zł dotacji z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych tzw. „schetynówek”. W kosz-
tach partycypowały też Miasto 
i Gmina  Pleszew (254.888 zł), 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Loka-
torsko - Własnościowa oraz FMS 
„Spomasz”.                          (tw)

Modernizacja Reja 
i Lipowej zakończona!

W listopadzie br. Powiat Pleszewski zakończył modernizację ulic 
Lipowej i Reja w Pleszewie. Wartość inwestycji to ponad 1,2 mln zł. 

O planowanych inwestycjach drogowych w 2013 rok z programu „schetynówek” mówili na 
konferencji prasowej 5 XI 2012 r. Starosta Michał Karalus i dyrektor ZDP Halina Meller. 

Pozostałe inwestycje drogowe Powiatu Pleszewskiego w 2012r.: 
- Chodnik 500 mb w Koźmińcu – koszt 64.678 zł (1/2 Powiat, 1/2 Dobrzyca)
- Chodnik 280 mb w Broniszewicach – koszt 49.525 zł (1/2 Powiat, 1/2 Czermin)
- Skrzyżowanie Alei Wojska Polskiego i ul. Sportowej w Pleszewie – koszt 132.940 zł (1/2 Powiat, 1/2 Pleszew)
- 700 mb nowej nawierzchni drogi powiatowej w Nowolipsku – koszt 268.320 (Powiat – 187.824 zł, Chocz 
– 80.496 zł)
- Droga w Tursku na odcinku 500 mb wraz chodnikiem 250 mb – koszt 299.994 zł (Powiat – 198.334 zł, 
Gołuchów – 101.660 zł) 
- 700 mb ul. Czartoryskich w Gołuchowie – koszt 52.576 zł

Opracowanie projektów w  2012r. na przebudowy: 
- drogi powiatowej Lubomierz - Tursko na odcinku Ludwina - Kajew
- ulic B. Krzywoustego i Podgórnej w Pleszewie
- drogi powiatowej Pleszew - Chocz na odcinku Pleszew - Prokopów
- chodnika przy drodze powiatowej w Taczanowie II

Dotacje z Powiatu Pleszewskiego na zadania drogowe w gminach w 2012r.:
- 162.012 zł dla Gminy Gołuchów na przebudowę drogi gminnej w Kucharach 
- 200.000 zł dla MiG Pleszew na budowę ulicy Klonowej i drogi gminnej w Lenartowicach

 Urząd Wojewódzki w Po-
znaniu podał do wiadomości 
wstępną listę rankingową wnio-
sków w ramach tzw. schetynó-
wek”. Bardzo wysoko oceniono 
dwa wnioski Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Pleszewie, które 
mają szansę na dofinansowa-

nie. Na 2. miejscu listy znalazł 
się projekt przebudowy 7 km 
drogi nr 4341 P Lubomierz – 
Tursko na odcinku Ludwina 
– Kajew. Koszt remontu dro-
gi szacuje się na 4.346.500 
zł, w tym dotacja  50% wy-
niosłaby 2.173.250. zł. Na 

pozycji 15. znalazł się drugi 
wniosek, zakładający przebu-
dowę ulic powiatowych Bole-
sława Krzywoustego oraz Pod-
górnej w Pleszewie. Wartość 
tego zadania to 2.980.000 
zł, w tym wnioskowana kwota 
1.490.000 zł.

Czekamy na „schetynówki” 2013

Wykonawca sieci kanalizacyjnej w Dobrzycy w ramach prac odtworzeniowych położył nową nawierzchnię 
i chodnik na ul. Koźmińskiej od Rynku do ul. Krotoszyńskiej i ponad 400 mb na ul. Krotoszyńskiej.
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Służba zdrowia

 Jubileusz 30-lecia świętował 
szpital im. Tomasza Drobnika 
w Pleszewie. Gośćmi honorowymi 
uroczystości byli: twórca i wielo-
letni dyrektor szpitala dr Edward 
Horoszkiewicz, jego następczyni 
i pierwsza prezes Pleszewskiego 
Centrum Medycznego dr n. med. 
Adela Grala-Kałużna oraz prezes 
spółki w latach 2009 - 2012 mec. 

Agnieszka Pachciarz, obecnie sze-
fowa Narodowego Funduszu Zdro-
wia.
 Jubileusz 30-lecia szpita-
la w Pleszewie świętowano 5 X 
2012r. w sali Ośrodka Kultury 
Leśnej w Gołuchowie. Prelekcje 
wygłosili: Starosta Pleszewski 
Michał Karalus na temat idei 
przekształcenia SPZOZ w spółkę 

prawa handlowego, prezes PCM 
Tadeusz Stefaniak na temat rozwo-
ju szpitala w latach 1982-2012, 
dyrektor ds. medycznych PCM 
Ryszard Bosacki o  postępach 
medycyny z perspektywy 30 lat 
pracy w  pleszewskim szpitalu 
oraz prezes Agnieszka Pachciarz 
o perspektywach kontraktowania 
w Narodowym Funduszu Zdrowia.

 Z  okazji jubileuszu prezes 
PCM Tadeusz Stefaniak odebrał 
liczne gratulacje. Kwiaty i  spe-
cjalne podziękowania otrzyma-
li poprzedni szefowie placówki: 
Edward Horoszkiewicz,  Adela 
Grala - Kałużna oraz Agnieszka 
Pachciarz. Spotkanie zakończyło 
się występem muzyków z Filhar-
monii Kaliskiej.                     (tw)

 W wydaniu „Rzeczpospolitej” z 8 listopada 2012 
r. został opublikowany tegoroczny ranking polskich 
szpitali. Autorami analizy są specjaliści z Centrum 
Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia z Krako-
wa, którzy porównywali dane z 254 szpitali w Polsce. 
 W tegorocznym rankingu szpital powiatowy 
Pleszewskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. zajął 
I miejsce wśród zabiegowych szpitali niepublicznych 
z wynikiem 909,79 pkt. Tym samym poprawił swój 
wynik z poprzedniego roku - wówczas zebrał 888 
pkt. Oznacza to, że PCM utrzymuje pozycję lidera 
nieprzerwanie od 5 lat. Nagrodę odebrali Starosta 
Pleszewski Michał Karalus i prezes PCM Tadeusz 
Stefaniak podczas uroczytości w redakcji „Rzecz-

pospolitej” w Warszawie. Podobnie jak w ubiegłym 
roku PCM zdobył również miano najlepszego szpitala 
w Województwie Wielkopolskim. Ponadto gazeta 
opublikowała podranking 10 polskich szpitali, w któ-
rych zabiegi medyczne wykonywane są z najwyższą 
dbałością o jakość obsługi i satysfakcję pacjentów. 
Kategorię „Jakość opieki medycznej” otwiera Centrum 
Onkologii z Bydgoszczy (611,5 pkt), a Pleszewskie 
Centrum Medyczne zajmuje wysokie 7. miejsce 
(573,8 pkt.). Pleszewski szpital przeszedł długą 
drogę od SPZOZ do spółki PCM. Niedawno obcho-
dził jubileusz 30-lecia istnienia. 
Trwa jego rozbudowa. 

(tw) 

Prezes PCM Tadeusz Stefaniak w wywiadzie 
dla „Rzeczpospolitej” powiedział: 

 Sukcesu nie osiąga się w rok, my pracowaliśmy na niego kilkanaście 
lat. Jako jedni z pierwszych uzyskaliśmy akredytację Centrum Monito-
rowania Jakości w Ochronie Zdrowia, mamy certyfikaty ISO, a także jako 
jeden z nielicznych szpitali posiadamy standard „Czyste leczenie - czysty 
szpital”. Kiedyś był to szpital typowo powiatowy, obecnie przyjeżdżają 
do nas pacjenci z całej Polski. Naszą strategią jest zapewnienie naszym 
pacjentom kompleksowego leczenia. Nie ograniczamy się tylko do usług, 
refundowanych przez NFZ, lecz proponujemy pełną opiekę medyczną. 

Pleszewski szpital ma 30 lat

Edward Horoszkiwicz Agnieszka Pachciarz Adela Grala-Kałużna

NAJLEPSZY W POLSCE!
Kolejne zwycięstwo Pleszewskiego Centrum Medycznego 
Sp. z o.o. w rankingu szpitali  wg „Rzeczpospolitej” i Centrum 
Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia! Nasz szpital zajął 
I miejsce w Polsce w kategorii najlepszych zabiegowych szpitali 
niepublicznych. Pozycję lidera utrzymuje nieprzerwanie od 5 lat.

W stanie surowym gotowy jest już nowy trzykondygnacyjny 
budynek o łącznej powierzchni użytkowej prawie 6.000 m². 
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Inwestycje

 W tym roku wykonano remonty za kwotę 
1.013.221 zł. I etap projektu objął:  budynek 
A” Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych 
CKU w Marszewie, Powiatowy Urząd Pracy, 
Zarząd Dróg Powiatowych oraz budynek „D” 
Starostwa Powiatowego. W roku 2013 zostanie 
ogłoszony przetarg na roboty termomoderniza-

cyjne kolejnych obiektów: budynku „C” szkoły 
w Marszewie, budynku „D” Zespołu Szkół 
Usługowo-Gospodarczych w Pleszewie oraz 
sali gimnastycznej ZSU-G. 
 Łączny koszt inwestycji wyniesie 2.215.823 
zł., w tym: 663 000 zł bezzwrotnej dotacji 
z NFOŚiGW, 1.321.365 zł pożyczki z NFO-

ŚiGW oraz 225.878 zł tzw. wkładu własnego 
Powiatu Pleszewskiego. 
 Dzięki inwestycji zostaną osiągnięte wy-
mierne efekty ekologiczne. Obiekty będą tańsze 
w eksploatacji, poprawi się efektywność wy-
korzystania energii w budynkach oraz nastąpi 
redukcja emisji CO2 do atmosfery.              (tw) 

PUP ZSP-P CKU w Marszewie Budynek „D” starostwa ZDP

System zielonych inwestycji
Zakończył się I etap termomodernizacji obiektów publicznych i oświatowych Powiatu 
Pleszewskiego w ramach III konkursu Programu „System Zielonych Inwestycji”. W tym roku 
ocieplone zostały cztery budynki, a w planach na przyszły rok są trzy kolejne. 

Otwarcie pododdziału w DPS
W Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie otwarto nowy 
pododdział, przeznaczony do leczenia uzależnionych 
od alkoholu. 

To nowatorski ośrodek, 
pierwszy w kraju, do któ-
rego kierowani będą miesz-
kańcy DPS-ów mający pro-
blem z alkoholizmem.

 Inwestycja rozpoczę-
ła się dwa lata temu pod 
patronatem ówczesnej 
Minister Pracy i Polity-
ki Społecznej Jolanty 
Fedak oraz Marszałka 
Województwa Wielkopol-
skiego Marka Woźniaka. 
 Ośrodek dysponuje 
doskonałym zapleczem, 
wyposażeniem oraz wy-
kwalifikowaną kadrą. 
Pracownicy szkolili się 
w Polskiej Agencji Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych. W  no-
wym pawilonie jest 30 
miejsc w dwuosobowych 
pokojach z pełnym wy-
posażeniem sanitarnym 
i socjalnym. Mieszkańcy 
mają do dyspozycji salę 
terapeutyczną, salę tele-
wizyjną, gabinety lekar-
skie, kilka pracowni, sto-
łówkę, siłownię, a także 
windę, przystosowaną 

dla osób na wózkach. 
 Środki na budowę 
wyłożyły: Urząd Mar-
szałkowski, Wojewoda 
Wielkopolski, Państwo-
wy Fundusz Rehabili-
tacji Osób Niepełno-
sprawnych oraz Powiat 
Pleszewski. 
 Oficjalne otwarcie 
pododdziału nastąpiło 
1 X 2012 roku. Uroczy-
stość poprowadzili Sta-
rosta Pleszewski Michał 
Karalus oraz dyrektor 
Grzegorz Grygiel. W ce-
remonii uczestniczyła 
m.in Marzena Bartosie-
wicz, zastępca dyrektora 
Departamentu Pomocy 
i  Integracji Społecznej 
w Ministerstwie Pracy 
i  Polityki Społecznej. 
Nowy obiekt poświę-
cił kapelan DPS-u ks. 
Krzysztof Grobelny. 

(tw)

Grzegorz Grygiel,
dyrektor DPS 
w Pleszewie, pomysło-
dawca całego projektu 
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 Nauczyciele Pań-
stwowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Ple-
szewie dali koncert pod 
hasłem „Z muzyką nam 
do twarzy”. Występ miał 
miejsce 30 XI 2012r. 
w auli Liceum i Gim-
nazjum im. Stanisława 
Staszica w Pleszewie. 
Patronat nad tym wy-
darzeniem artystycznym 
objęli Starosta Pleszew-
ski oraz Burmistrz MiG-
Pleszew. Był to pierw-
szy koncert PSM I st. 
od chwili objęcia funkcji 
jej dyrektora przez pana 
mgr Sławomira Mocha. 
Starosta Pleszewski Mi-
chał Karalus przekazał 
szkole profesjonalny 
flet koncertowy marki 
Jupiter JFL-313S. Sa-
morząd powiatowy sfi-
nansuje jeszcze zakup 
pary skrzypiec. Zarząd 
Powiatu wyraził zgodę 
na zakup instrumentów 
dla szkoły muzycznej o 
wartości do 6.000 zł. 
Instrumenty zostaną 
wręczone szkole w dn. 
6 stycznia 2013r. pod-
czas Święta Powiatu 
Pleszewskiego. 

(tw) 

 Starostwo Powiatowe w Pleszewie prze-
szło audit odnowienia i otrzymało certyfikaty 
jakości Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji 
S.A. oraz międzynarodowej organizacji The 
International Certification Network IQNet w 
zakresie „realizacji zadań administracji publicz-
nej wynikających z przepisów prawa, Statutu 
Powiatu, uchwał Rady i Zarządu Powiatu”.
 Audit jakości, przeprowadzony we wrześniu 
br., potwierdził spełnianie przez urząd warun-
ków normy PN-EN ISO 9001:2009 (tożsamej 
z ISO 9001:2008). Dowodem wysokiej oceny 
pracy urzędu są: certyfikat Nr 1875/3/2012 
PCBiC S.A., podpisany przez Prezesa Zarządu 
dr. Wojciecha Henrykowskiego i Dyrektora ds. 
Badań i Certyfikacji Tadeusza Glazera oraz 
międzynarodowy certyfikat PL-1875/3/2012, 
wystawiony przez The International Certification 
Network IQNet, podpisany m.in. przez Prezesa 
IQNet Michaela Drechsela.
 Certyfikaty są ważne przez trzy lata - do 
1 października 2015 roku. Starostwo Powia-
towe w Pleszewie po raz pierwszy otrzymało 
certyfikację ISO w 2006 roku. 

(tw) 

 Starosta Pleszewski zarządzeniem nr 41/12 
z dnia 26 listopada 2012 r. powołał Powiatową Radę 
Zatrudnienia w Pleszewie na kadencję 2012-2016. 
Swoich przedstawicieli do składu rady delegowały 
samorządy, organizacje gospodarcze oraz związki 
zawodowe. Powiatowa Rada Zatrudnienia jest orga-
nem opiniodawczo - doradczym starosty w sprawach 
polityki rynku pracy. 

(tw) 

Skład Powiatowej Rady Zatrudnienia 
na kadencję 2012-2016: 
1. Marian Adamek - Miasto i Gmina Pleszew 
2. Marian Bednarek - Gmina Gołuchów 
3. Magdalena Marciniak - Gmina Chocz 
4. Ewa Masłowska - Gmina Dobrzyca 
5. Zbigniew Bachorski - Gmina Gizałki
6. Tadeusz Rak - Pleszewska Izba Gospodarcza                       
7. Olgierd Rusinek - Cech Rzemiosł Różnych w Pleszewie 
8. Olgierd Wajsnis - Wielkopolska Izba Rolnicza w Pleszewie 
9. Przemysław Woliński - Zarząd Regionu Wielkopolska Południowa 
„Solidarność” 
10. Katarzyna Stasik - Wielkopolski Związek Pracodawców 
„LEWIATAN” 
11. Andżelika Biegańska - Ogólnopolskie Porozumienie Związków 
Zawodowych 
12. Stanisław Cierniak - Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona” 
13. Andrzej Madaliński - Powiat Pleszewski 
14. Mieczysław Kołtuniewski - Powiat Pleszewski 

Starostwo 
z certyfikacją ISO  

Nowa Powiatowa Rada 
Zatrudnienia w Pleszewie 

 Za pracę integracyjną i pomoc osobom wyklu-
czonym społecznie Prezydent RP nadał Złoty Krzyż 
Zasługi dyrektor PCPR w Pleszewie Grażynie Kaczma-
rek. Dyrektor DPS w Fabianowie Michał Załustowicz 
został odznaczony przez Wojewodę Wielkopolskiego 
Srebrnym Krzyżem Zasługi za osiągnięcia w dziedzi-
nie pomocy społecznej. Odznaczeni dyrektorzy 29 
listopada br. otrzymali kwiaty i gratulacje od Rady 
i Zarządu Powiatu w Pleszewie. 

(tw)

Odznaczeni 
dyrektorzy

Instrumenty dla szkoły 
muzycznej 
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 Starosta Pleszewski Michał Karalus, wójt Gminy Chocz Marian Wielgosik oraz 
proboszcz parafii w Choczu o. Gwidon Borkiewicz spotkali się w Warszawie z pa-
nem Piotrem Żuchowskim – Generalnym Konserwatorem Zabytków, sekretarzem 
stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pleszewska delegacja 
zabiegała o pomoc finansową na ratowanie kolegiaty i Pałacu Infułatów w Choczu; 
przedstawiła ekspertyzy 
dotyczące złego stanu 
obiektów, a  także pro-
jekt wniosku o dotację 
w  wysokości 0,5 mln 
zł. Jeszcze przed Bożym 
Narodzeniem minister 
Piotr Żuchowski odwie-
dzi Powiat Pleszewski 
i osobiście zapozna się 
ze stanem obiektów sa-
kralnych w Choczu. Jest 
bardzo duża szansa na 
pozyskanie dotacji z mi-
nisterstwa na niezbędne 
prace zabezpieczające. 

(tw) 

 Takie hasło przyświeca-
ło akademii z okazji Święta 
Niepodległości w Plesze-
wie. Uroczystość odbyła się 
10 XI 2012r. w auli Liceum 
i Gimnazjum im. Stanisła-
wa Staszica w Pleszewie. 

Otworzył ją Starosta Ple-
szewski Michał Karalus. 
Spotkanie połączono z pro-
mocją książki biograficznej 
pt. „Bociun...” o płk. Lu-
dwiku Bociańskim.     

 (tw)

„Radość 
Niepodległości”

Dr Paweł Stachowiak z UAM w Poznaniu wygłosił 
wykład na temat „Trudna niepodległość. Odbudowa 
państwowości polskiej po 1918 roku. Wyzwania 
i problemy”.

Spotkanie w liceum uświetnił występ Folk Kapeli 
„Góralska Hora” ze Szczyrku. 

Delegacja powiatu w osobach przewodniczącego 
Rady Powiatu w Pleszewie Mirosława Kuberki, członka 
Zarządu Powiatu Michała Kaczmarka oraz radnej 
Renaty Reszel złożyła wiązanki kwiatów w Miejscach 
Pamięci Narodowej. Starosta Pleszewski Michał Karalus 
uczestniczył w obchodach Święta Niepodległości 
w Pleszewie i w Choczu. 

Ratunek dla kościoła w Choczu

Ze sklepień w chockim kościele odpada tynk

Mogiła w Komarnie na Ukranie
We wrześniu 1939 roku w niemieckim nalocie 
bombowym na stację kolejową w Buczałach koło 
Lwowa zginęło ponad stu uchodźców z Pleszewa. Zostali 
pochowani w mogile na cmentarzu w Komarnie. Miejsce 
to odwiedziły rodziny. Inicjatorem wyjazdu na Ukrainę był 
radny Michał Kaczmarek. 

Pleszewianie wspólnie odmówili 
modlitwę, złożyli wieńce i zapalili 

znicze na zbiorowym grobie 
w Komarnie 

 Od tamtych tragicz-
nych wydarzeń minęły 73 
lata. Po wybuchu wojny 
z Niemcami w 1939 roku 
na Kresy Wschodnie ewa-
kuowano z Pleszewa rodzi-
ny oficerów i podoficerów 
70 pułku piechoty. Pociąg 
ewakuacyjny z grupą około 
280 osób wyjechał już 1 
września. Celem ich po-
dróży była wieś Komarno 
- w ówczesnym powiecie 
rudeckim na terenie Wo-
jewództwa Lwowskiego. 9 

września pociąg dotarł na 
stację w Buczałach. Ludzie 
wysiedli z wagonów i cze-
kali na przyjazd furmanek, 
które miały ich zawieźć na 
kwatery. Stacja kolejowa 
została niespodziewanie 
zbombardowana przez nie-
mieckie lotnictwo. Zginęło 
ponad 100 osób, w tym 
komendant transportu por. 
Kordus. Zabitych pocho-
wano we wspólnej mogile 
na cmentarzu w pobliskim 
Komarnie. Pamięć o ofia-

rach pielęgnują rodziny.
 Pielgrzymka do Komar-
na odbyła się w okresie 
31 VIII - 2 IX 2012 roku. 
Uczestniczyło w niej 50 
osób. 
 Wyjazd delegacji ro-
dzin do Komarna i Lwowa 
po raz drugi zorganizował 
radny Michał Kaczmarek 
w ramach projektu Sto-
warzyszenia ,,Forum Mło-
dych”, dofinansowanego  
przez Powiat Pleszewski 
oraz MiG Pleszew.      (tw) 
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 Konkurs odbył się 12 X 2012r. 
w klasztorze na Świętej Górze koło 
Gostynia. Było to już II edycja tej 
imprezy. Pierwszy festiwal ku-
linarny odbył się rok wcześniej 
w Gnieźnie.  
 Do Gostynia zjechały przedsta-
wicielki kilkunastu Kół Gospodyń 

Wiejskich i stowarzyszeń kobiecych 
z całego województwa. 
  Powiat Pleszewski reprezento-
wało Stowarzyszenie Forum Kobiet 
Powiatu Pleszewskiego z przewod-
niczącą Jolantą Pankowiak. Wspar-
cia organizacyjnego udzielił dele-
gacji Wydział Promocji Starostwa 

Powiatowego w Pleszewie. 
  Konkurs okazał się sukcesem 
dla naszej reprezentacji. Roladki 
z karkówki Forum Kobiet Powiatu 
Pleszewskiego zajęły I miejsce w 
najważniejszej kategorii na trady-
cyjną potrawę wielkopolską. Ple-
szewskie eklerki i strucla makowa 

otrzymały wyróżnienie w kategorii 
cukierniczej.  
 Celem konkursu była promo-
cja regionów poprzez ekspozycję 
potraw związanych z Wielkopol-
ską. 

Tomasz Wojtala 
Rzecznik Prasowy

Powiatowe roladki na medal!
Stowarzyszenie Forum Kobiet Powiatu Pleszewskiego wygrało II Festiwal Tradycyjnej Kuchni 
Wielkopolskiej w Gostyniu. 

Przewodnicząca Jolanta Pankowiak zachwala 
potrawy przed członkami Jury

Zwycięskie roladki z kopytkami i zasmażaną 
kapustą

Stoisko Stowarzyszenia Forum Kobiet Powiatu 
Pleszewskiego

Laureaci festiwalu kulinarnego w Gostyniu
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Zabytkowy Kościół pw. św. Floriana 
w scenerii zimowej
(fot. R. Czajczyński)


